neuen Vergütungssystem, ergeben sich wesentliche strukturelle Änderungen ab dem Jahr 2024 im Vergleich zu 2023. Der

erste LTI-Plan nach dem neuen System wurde für die Performanceperiode 2024-2026 aufgelegt; nach Ablauf der 3-

jährigen Leistungsbemessungsperiode ermittelt der Aufsichtsrat den Zielerreichungsgrad auf Basis der vorab festgelegten

KPIs. Aufgrund der Umstellung von einer rückwärtsgerichteten auf eine vorwärts gerichtete 3-jährige

Leistungsbemessungsperiode sind die ersten beiden Jahre nach Einführung des neuen Systems (2024 und 2025)

Übergangsjahre („Übergangsphase“). Die Awards des ersten Long-Term Incentive -Plans (LTI-Plan 2024-2026) werden erst

Anfang 2027 gewährt. Während der Übergangsphase wird der LTI zu Berechnungs- und Vergleichszwecken mit dem

Zielbetrag ausgewiesen. Zur besseren Vergleichbarkeit mit den Vorjahreszahlen enthält die untenstehende Tabelle eine

Spalte „Pro-Forma-Gesamtvergütung“, in der die Summe von Grundgehalt, tatsächlich gewährtem STI und einem Zielwert

für den LTI gezeigt wird.

Dieser Ansatz ist in der nachstehenden Tabelle reflektiert.

  2024 2023

in €  Grundgehalt1

Aktueller
Wert Short-

Term
Incentive

Zielwert
Long-Term

Incentive2

Pro-Forma
Gesamt-

vergütung
Gesamt-

vergütung

Christian Sewing   3.750.000   2.448.210   3.555.000   9.753.210   8.745.497

James von Moltke   3.200.000   2.005.320   3.060.000   8.265.320   7.605.057

Fabrizio Campelli   3.400.000   2.347.920   3.240.000   8.987.920   7.996.596

Claudio de Sanctis3   3.200.000   2.057.120   3.120.000   8.377.120   3.712.322

Bernd Leukert   2.400.000   1.489.120   2.460.000   6.349.120   6.012.121

Alexander von zur Mühlen   2.400.000   1.538.320   2.460.000   6.398.320   6.090.841

Laura Padovani4   875.000   236.425   367.500   1.478.925   –

Rebecca Short   2.400.000   1.607.200   2.460.000   6.467.200   6.115.108

Professor Dr. Stefan Simon   2.400.000   997.120   2.460.000   5.857.120   6.080.591

Olivier Vigneron   2.400.000   1277560   2460000   6.137.560   5.952.363

Summe   26.425.000   16.004.315   25.642.500   68.071.815   58.310.496

1 In der Spalte „Grundgehalt“ sind die vom Aufsichtsrat festgelegten Zielwerte aus Vergleichbarkeitsgründen in EUR angegeben. Der tatsächliche Zufluss weicht bei den
Vorstandsmitgliedern Alexander von zur Mühlen und Prof. Dr. Stefan Simon aufgrund von Währungsschwankungen und bei Bernd Leukert aufgrund der Verrechnung von
Vergütungen aus Mandaten von diesem Zielwert ab. Die Zuflüsse sind im Abschnitt „Gewährte und geschuldete Vergütung (Zufluss-Tabelle)“ dargestellt

2 Die Bestimmung des finalen Erreichungsgrades des LTI-Plans 2024-2026 erfolgt am Ende der 3-Jahres Bemessungsperiode in 2027